
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

TEL:                             ČNB Praha 1                                                           IČ: 
267 12 1111                             č.ú. 7628001/0710                                                          164 801  

dle rozdělovníku 

Váš dopis značky / ze dne: Naše značka: Vyřizuje: PRAHA 
 32201/ENV/13 Ing. Šímová/ l. 2018               10. 5. 2013 

Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 14a zákona č. 100/2001 Sb.,               
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů – zveřejnění 
oznámení koncepce „Aktualizace Státní energetické koncepce České republiky“  

 
Jako příslušný úřad Vám v nejranější fázi procesu posuzování vlivů „Aktualizace 

Státní energetické koncepce České republiky“ na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), zasíláme k vyjádření oznámení této koncepce. Předkladatelem koncepce je 
Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky. 

Dovolujeme si upozornit, že oznámení koncepce je zpracováno na obecné úrovni 
bez bližší specifikace jednotlivých priorit a cílů a neposkytuje dostatek věcných 
informací o návrhu Aktualizace Státní energetické koncepce České republiky (dále jen 
„ASEK“). Rozeslání oznámení ASEK okolním státům dotčeným koncepcí (dále jen „dotčené 
státy“) je dle české právní úpravy nadstandartním krokem, neboť dle § 14a odst. 1 zákona má 
být dotčeným státům zaslán k vyjádření až návrh koncepce včetně vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí (tzv. zpráva o vlivech na životní prostředí), které již obsahují konkrétnější 
informace o předkládané koncepci. 

Dotčené státy tímto žádáme o potvrzení přijetí oznámení a o vyjádření, zda mají 
zájem podílet se na mezistátním posuzování. Vaše vyjádření žádáme do 30 dnů od data 
doručení oznámení. 

Dále česká strana očekává od okolních států informace o Vámi zamýšlených 
energetických koncepcích, ke kterým se česká strana bude moci vyjádřit v rámci procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí. 

Oznámení koncepce ASEK je zveřejněno v Informačním systému SEA, kód 
koncepce MZP148K (http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MZP148K). 

 

 
                                                                                 
                                                                                Ing. Jaroslava HONOVÁ, v. r. 
                                                                                 vrchní ředitelka sekce technické 
                                                                                      ochrany životního prostředí, 
                                                                            pověřena řízením odboru posuzování 
                                                                                     vlivů na životní prostředí 
                                                                                       a integrované prevence 
 

Příloha: oznámení koncepce 



 

 

Rozdělovník k č. j.: 32201/ENV/13 

Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft 
Abteilung V/1, Stubenbastei 5, A - 1010 Wien  
Republik Österreich 
 
Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit 
Stresemannstraße 128 - 130, D - 10117 Berlin  
Bundesrepublik Deutschland 
 
Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und Gesundheit 
Abteilung 9, Rosenkavalierplatz 2, D - 81925 München  
Bundesrepublik Deutschland  
 
Sächsisches Staatsministerium für Umwelt und Landwirtschaft 
Referat 21, Archivstraße 1, Postfach 10 05 10, D - 01076 Dresden  
Bundesrepublik Deutschland 
 
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky 
odbor environmentálneho posudzovania, Nám. Ľudovíta Štúra 1, 812 35  Bratislava  
Slovenská republika 
 
Generalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska 
Dpt. Ocen Oddzialywania na Srodowisko, ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 
Rzeczpospolita Polska 

 


